

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			28,555,175,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			28,555,175,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	213.0 orang		85,175,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	213.0 orang		85,175,000	U
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			85,175,000	
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian			85,175,000	
521211	Belanja Bahan			34,755,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Makan Rapat	100.0 OK	57,000	5,700,000	
	- Snack Rapat	100.0 OK	17,000	1,700,000	
	- Fotocopy	1125.0 Lbr	400	450,000	
	- Cetak dan jilid	200.0 Ekspl	68,610	13,722,000	
	- Bahan pokok dan pendukung diseminasi	1.0 Keg	13,183,000	13,183,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			4,800,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Honorarium Pembantu Lapangan	60.0 OH	80,000	4,800,000	SBM
522141	Belanja Sewa			4,000,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			41,620,000	PNP
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Uang Harian	96.0 OH	370,000	35,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan	3.0 OH	600,000	1,800,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	2,150,000	4,300,000	SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	41.0 Produk		50,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7911.BJA.009	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	41.0 Produk		50,000,000	U
051	Pengujian Instrumen Pertanian			50,000,000	
A	Instrumen Pertanian yang Diuji			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,400,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Fotocopy	3500.0 Lbr	400	1,400,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			39,680,000	
	(KPPN.134-Semarang II)				
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	39,680,000	39,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			8,920,000	PNP
	- Uang Harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	600,000	2,400,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	2,150,000	4,300,000	SBM
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		20,000,000	

7911.CAG.005	Sarana Laboratorium Pertanian Modern	1.0 Unit		20,000,000	
051	Alat Laboratorium Pertanian Modern			20,000,000	U
A	Sarana Laboratorium Pertanian Modern			20,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.134-Semarang II)			20,000,000	PNP
	- Elektrokonduktometer	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		28,400,000,000	

7911.QDB.001	Integrated Corporation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		28,400,000,000	
051	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)			28,400,000,000	U
A	Pengembangan Platform Pemangku Kepentingan Publik-Swasta (A1.d)			500,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			66,640,000	2 PLN
	- Makan Rapat	600.0 OK	57,000	34,200,000	RK SBM
	- Snack Rapat	1200.0 OK	17,000	20,400,000	RK SBM
	- Fotocopy	12600.0 Lbr	400	5,040,000	RK
	- Cetak dan jilid	70.0 Esplr	100,000	7,000,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			55,200,000	2 PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 4 org x 2 jam x 6 kl	48.0 OJ	900,000	43,200,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) 1 org x 2 jam x 3 kl	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	RK SBM
	- Honorarium Moderator 1 org x 6 kl	6.0 ORKAL	600,000	3,600,000	RK SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			378,160,000	2 PLN
	- Uang Harian	408.0 OH	370,000	150,960,000	RK SBM
	- Biaya Penginapan	152.0 OH	600,000	91,200,000	RK SBM
	- Transport	68.0 OK	2,000,000	136,000,000	RK SBM
B	Meningkatkan Layanan Publik untuk Dukungan Rantai Nilai (A1.e)			5,000,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			35,600,000	2 PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	445.0 OH	80,000	35,600,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			125,315,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Pengembangan kebun induk pisang	1.0 Keg	68,200,000	68,200,000	RK	
	- Pupuk	1.0 Keg	16,400,000	16,400,000	RK	
	- Bahan pendukung	1.0 Keg	7,000,000	7,000,000	RK	
532111	- Bahan laboratorium proteksi tanaman	1.0 Keg	33,715,000	33,715,000	RK	PLN
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			2,142,600,000	2	
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Water bath	1.0 Unit	42,500,000	42,500,000	RK	
	- Digital shaker	1.0 Unit	42,500,000	42,500,000	RK	
	- Destilation unit automatic	1.0 Unit	455,000,000	455,000,000	RK	
	- Test sieve 50 micron	1.0 Unit	7,800,000	7,800,000	RK	
	- Bottle dispenser	1.0 Unit	14,500,000	14,500,000	RK	
	- Digital biuret	1.0 Unit	31,000,000	31,000,000	RK	
	- Timbangan digital	1.0 Unit	78,000,000	78,000,000	RK	
	- Rak meja analisa	1.0 Unit	39,500,000	39,500,000	RK	
	- Lemari asam	1.0 Unit	47,000,000	47,000,000	RK	
	- Autoclave	2.0 Unit	70,000,000	140,000,000	RK	
	- Mikroskope binokuler	2.0 Unit	31,700,000	63,400,000	RK	
	- Biosafety cabinet level 2	2.0 Unit	136,000,000	272,000,000	RK	
	- Inkubator 256 L	1.0 Unit	136,500,000	136,500,000	RK	
	- Inkubator 55	1.0 Unit	33,000,000	33,000,000	RK	
	- Fiber analyzer	1.0 Unit	308,000,000	308,000,000	RK	
	- Meja kerja laboratorium	2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	RK	
	- Set meja kursi analisa	4.0 Unit	16,500,000	66,000,000	RK	
533115	- Mikroskop stereo	1.0 Unit	56,000,000	56,000,000	RK	PLN
	- Universal oven	1.0 Unit	43,800,000	43,800,000	RK	
	- Timbangan analitik	1.0 Unit	27,000,000	27,000,000	RK	
	- Vortex mixer	1.0 Unit	16,700,000	16,700,000	RK	
	- Lemari penyimpanan alat	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	RK	
	- pH meter digital	1.0 Unit	34,400,000	34,400,000	RK	
	- Tandon air 2000 liter	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	RK	
	- AC 1 PK	4.0 Unit	5,200,000	20,800,000	RK	
	- AC 2 PK	8.0 Unit	8,400,000	67,200,000	RK	
	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>			388,000,000	2	
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Perencanaan	1.0 Keg	150,000,000	150,000,000	RK	
	- Pengawasan	1.0 Keg	238,000,000	238,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
C	533121 <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,308,485,000	2	PLN
	- Renovasi screen aklimatisasi	72.5 M2	4,138,000	300,005,000	RK	
	- Renovasi laboratorium kultur jaringan dan proteksi tanaman	482.0 M2	3,940,000	1,899,080,000	RK	
	- Pengelola kegiatan	1.0 Keg	109,400,000	109,400,000	RK	
	<i>Mendukung dan Memfasilitasi Pembentukan Kelompok Tani dan Pengembangan Korporasi Petani (A2.a)</i>			1,000,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			131,584,000	2	PLN
	- Makan Rapat	1100.0 OK	57,000	62,700,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	1425.0 OK	17,000	24,225,000	RK	SBM
	- Fotocopy	3250.0 Lbr	400	1,300,000	RK	
	- Cetak dan jilid	100.0 Esplr	77,400	7,740,000	RK	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			448,800,000		PLN
	- Honor site manajer 1 org x 12 bln	12.0 OB	4,400,000	52,800,000	RK	
	- Honor fasilitator 10 org x 12 bln	120.0 OB	3,300,000	396,000,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			8,000,000		PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	100.0 OH	80,000	8,000,000	RK	SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			99,916,000		PLN
	- Pendukung unit bisnis padi dan pisang	1.0 Keg	99,916,000	99,916,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			21,200,000		PLN
	- Sewa basecamp	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RK	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	4.0 HARI	2,800,000	11,200,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			30,600,000		PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 8 org x 2 jam x 2 kl	34.0 OJ	900,000	30,600,000	RK	SBM
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			259,900,000		PLN
	- Uang Harian	360.0 OH	370,000	133,200,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	127.0 OH	600,000	76,200,000	RK	SBM
	- Transport	25.0 OK	2,020,000	50,500,000	RK	
	<i>Memperkuat keterampilan teknis, bisnis, keuangan, dan organisasi petani dalam kelompok dan Korporasi Petani (A2.b)</i>			1,000,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			342,820,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Makan Rapat	2085.0 OK	57,000	118,845,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	2085.0 OK	17,000	35,445,000	RK	SBM
	- Fotocopy	70800.0 Lbr	400	28,320,000	RK	
	- Cetak dan jilid	250.0 Esplr	100,000	25,000,000	RK	
	- Bahan praktek	1.0 Keg	135,210,000	135,210,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			17,600,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			102,600,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 7 org x 2 jam x 8 kl	114.0 OJ	900,000	102,600,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			536,980,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian	734.0 OH	370,000	271,580,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	303.0 OH	600,000	181,800,000	RK	SBM
	- Transport	40.0 OK	2,090,000	83,600,000	RK	
	<i>Pengembangan rencana bisnis Korporasi Petani yang layak (A2.c)</i>			500,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			143,130,000		PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Makan Rapat	1750.0 OK	57,000	99,750,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	1750.0 OK	17,000	29,750,000	RK	SBM
	- Fotocopy	4075.0 Lbr	400	1,630,000	RK	
	- Cetak dan jilid	120.0 Esplr	100,000	12,000,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			12,000,000		PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Pembantu Lapangan	150.0 OH	80,000	12,000,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			67,500,000		PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 7 org x 2 jam x 5 kl	75.0 OJ	900,000	67,500,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			277,370,000		PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian	424.0 OH	370,000	156,880,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	134.0 OH	600,000	80,400,000	RK	SBM
	- Transport	20.0 OK	2,004,500	40,090,000	RK	
	<i>Penyediaan Matching Grants KP untuk pembiayaan bersama kebutuhan bisnis awal Korporasi Petani (A2.d)</i>			16,000,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			16,000,000,000	2	PLN
G	- Penyediaan MG KP untuk pembiayaan bersama	1.0 Keg	16,000,000,000	16,000,000,000	RK	
	<i>Mendukung Transfer dan Adopsi Teknologi yang ada dan yang relevan dengan Pasar (B.1.c)</i>			900,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			89,364,000	2	PLN
	- Makan Rapat	1000.0 OK	57,000	57,000,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	1000.0 OK	17,000	17,000,000	RK	SBM
	- Fotocopy	4660.0 Lbr	400	1,864,000	RK	
	- Cetak dan jilid	135.0 Esplr	100,000	13,500,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			42,640,000	2	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	533.0 OH	80,000	42,640,000	RK	SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			344,800,000	2	PLN
	- Demplot pisang	1.0 Keg	210,160,000	210,160,000	RK	
	- Demplot padi	1.0 Keg	134,640,000	134,640,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			17,946,000	2	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	17,946,000	17,946,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			36,000,000	2	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 4 org x 2 jam x 5 kl	40.0 OJ	900,000	36,000,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			369,250,000	2	PLN
	- Uang Harian	559.0 OH	370,000	206,830,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	136.0 OH	600,000	81,600,000	RK	SBM
	- Transport	40.0 OK	2,020,500	80,820,000	RK	
H	<i>Mengarusutamakan Penggunaan Teknologi Digital untuk Mengatasi Hambatan Rantai Nilai di Bidang Pertanian (B.1.d)</i>			1,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			283,480,000		PLN
	- Makan Rapat	2865.0 OK	57,000	163,305,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	2865.0 OK	17,000	48,705,000	RK	SBM
	- Fotocopy	10000.0 Lbr	400	4,000,000	RK	
	- Cetak dan jilid	300.0 Esplr	100,000	30,000,000	RK	
	- Bahan pokok dan pendukung	1.0 Keg	37,470,000	37,470,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			63,200,000		PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	790.0 OH	80,000	63,200,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			79,350,000	PLN
	- Demplot pisang cerdas iklim	1.0 Keg	52,510,000	52,510,000	RK
	- Percontohan padi cerdas iklim	1.0 Keg	26,840,000	26,840,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			40,110,000	PLN
	- Sewa mendukung kegiatan	1.0 Keg	40,110,000	40,110,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			81,000,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 9 org x 2 jam x 5 kl	90.0 OJ	900,000	81,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			452,860,000	PLN
	- Uang Harian	478.0 OH	370,000	176,860,000	RK
	- Biaya Penginapan	130.0 OH	600,000	78,000,000	RK
	- Transport	99.0 OK	2,000,000	198,000,000	RK
I	<u>Penguatan Kapasitas Institusi Untuk Pengelolaan Rantai Nilai (B.2a)</u>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			100,410,000	2 PLN
	- Makan Rapat	650.0 OK	57,000	37,050,000	RK
	- Snack Rapat	650.0 OK	17,000	11,050,000	RK
	- Fotocopy	8400.0 Lbr	400	3,360,000	RK
	- Cetak dan jilid	320.0 Esplr	100,000	32,000,000	RK
	- Bahan praktek	1.0 Keg	16,950,000	16,950,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			33,600,000	2 PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	170.0 OH	80,000	13,600,000	RK
	- Pengusulan Perizinan Usaha dan Produk	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			18,000,000	2 PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang	6.0 HARI	3,000,000	18,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			16,200,000	2 PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 5 org x 2 jam x 2 kl	18.0 OJ	900,000	16,200,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			331,790,000	2 PLN
	- Uang Harian	520.0 OH	370,000	192,400,000	RK
	- Biaya Penginapan	165.0 OH	600,000	99,000,000	RK
	- Transport	20.0 OK	2,019,500	40,390,000	RK
J	<u>Penguatan Kapasitas Personel Sektor Publik (B.2.b)</u>			700,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			123,260,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Makan Rapat	800.0 OK	57,000	45,600,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	800.0 OK	17,000	13,600,000	RK	SBM
	- Fotocopy	10150.0 Lbr	400	4,060,000	RK	
	- Cetak dan jilid	300.0 Esplr	100,000	30,000,000	RK	
	- Bahan praktek	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			16,000,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Pembantu Lapangan	200.0 OH	80,000	16,000,000	RK	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u>			44,800,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang	16.0 HARI	2,800,000	44,800,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			122,400,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 6 org x 2 jam x 11 kl	136.0 OJ	900,000	122,400,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			393,540,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian	351.0 OH	370,000	129,870,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	190.0 OH	600,000	114,000,000	RK	SBM
	- Transport	75.0 OK	1,995,600	149,670,000	RK	
K	Manajemen Program (C1)			700,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			124,480,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Makan Rapat	500.0 OK	57,000	28,500,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	500.0 OK	17,000	8,500,000	RK	SBM
	- Fotocopy	5825.0 Lbr	400	2,330,000	RK	
	- Cetak dan jilid	87.0 Esplr	100,000	8,700,000	RK	
	- Bahan pendukung	1.0 Keg	76,450,000	76,450,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			3,040,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Pembantu Lapangan	38.0 OH	80,000	3,040,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			15,300,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 2 jam x 4 kl	17.0 OJ	900,000	15,300,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			432,180,000	2	PLN
	(KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian	506.0 OH	370,000	187,220,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	242.0 OH	600,000	145,200,000	RK	SBM
	- Transport	50.0 OK	1,995,200	99,760,000	RK	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567318)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI	Rp. 52,427,331,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
L	532111 <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			125,000,000	2	PLN
	- Laptop	5.0 Unit	25,000,000	125,000,000	RK	
	<i>Monitoring dan Evaluasi (C2)</i>			<i>400,000,000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			78,250,000	2	PLN
	- Makan Rapat	920.0 OK	57,000	52,440,000	RK	SBM
	- Snack Rapat	1120.0 OK	17,000	19,040,000	RK	SBM
	- Fotocopy	4425.0 Lbr	400	1,770,000	RK	
	- Cetak dan jilid	50.0 Esplr	100,000	5,000,000	RK	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			8,960,000	2	PLN
	- Honorarium Pembantu Lapangan	112.0 OH	80,000	8,960,000	RK	SBM
M	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			32,400,000	2	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 4 org x 2 jam x 2 kl	32.0 OJ	900,000	28,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator	6.0 ORKAL	600,000	3,600,000	RK	SBM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			280,390,000	2	PLN
	- Uang Harian	387.0 OH	370,000	143,190,000	RK	SBM
	- Biaya Penginapan	132.0 OH	600,000	79,200,000	RK	SBM
	- Transport	29.0 OK	2,000,000	58,000,000	RK	SBM
	<i>Manajemen Pengetahuan untuk Peningkatan dan Pengarusutamaan (C3)</i>			<i>200,000,000</i>		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			26,290,000	2	PLN
	- Makan Rapat	250.0 OK	57,000	14,250,000	RK	SBM
- Snack Rapat	250.0 OK	17,000	4,250,000	RK	SBM	
- Fotocopy	9475.0 Lbr	400	3,790,000	RK		
- Cetak dan jilid	40.0 Esplr	100,000	4,000,000	RK		
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			2,400,000	2	PLN	
- Honorarium Pembantu Lapangan	30.0 OH	80,000	2,400,000	RK	SBM	
522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			4,550,000	2	PLN	
	- Langganan aplikasi	1.0 Thj	4,550,000	4,550,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II / Reg. 1LAVQJMA)			166,760,000	2
	- Uang Harian	228.0 OH	370,000	84,360,000	RK
	- Biaya Penginapan	94.0 OH	600,000	56,400,000	RK
	- Transport	13.0 OK	2,000,000	26,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			10,899,975,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,899,975,000	
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	12035.0 Unit		829,825,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
7912.CAG.006	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	35.0 Unit		547,225,000	
051	Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi			547,225,000	U
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (35 Ton)			15,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			15,400,000	RM
	- Makan Rapat	180.0 OK	57,000	10,260,000	SBM
	- Snack Rapat	180.0 OK	17,000	3,060,000	SBM
	- Fotocopy	2200.0 Lbr	400	880,000	
	- Cetak dan jilid	12.0 Esplr	100,000	1,200,000	
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (35 Ton)			531,825,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			113,440,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	1418.0 OH	80,000	113,440,000	SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II)			142,000,000	RM
	- Bahan sarana produksi	1.0 Keg	131,000,000	131,000,000	
	- Bahan penunjang	1.0 Keg	11,000,000	11,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			205,000,000	RM
	- Sewa lahan	20.0 Ha	10,000,000	200,000,000	
	- Sewa gudang	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 2 jam x 2 kali	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,025,000	RM
	- Biaya uji laboratorium	1.0 Kali	5,025,000	5,025,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Transport	118.0 OH 19.0 OK	370,000 500,000	53,160,000 43,660,000 9,500,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport	60.0 OK	100,000	6,000,000	RM SBM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	12000.0 Unit		282,600,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			282,600,000	U
A	<i>Pelaksanaan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (12000 Ekor)</i>			<i>282,600,000</i>	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	248,875,000 6,690,000	255,565,000 248,875,000 6,690,000	RM RM RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uji laboratorium	1.0 Keg	1,875,000	1,875,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian	68.0 OH	370,000	25,160,000 25,160,000	RM SBM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	330.0 Unit		9,850,150,000	

7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	150.0 Unit		2,542,250,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			10,800,000	
A	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (150 ton)</i>			<i>10,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid	100.0 OK 100.0 OK 6000.0 Lbr 10.0 Esplr	57,000 17,000 400 100,000	10,800,000 5,700,000 1,700,000 2,400,000 1,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,531,450,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (150 ton)</i>			<i>2,531,450,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembantu Lapangan kelas FS - Honorarium Pembantu Lapangan kelas SS - Biaya ongkos kirim	2721.0 OH 8070.0 OH 1.0 Kali	80,000 80,000 1,235,000	864,515,000 217,680,000 645,600,000 1,235,000	RM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II)			685,088,000	RM
	- Bahan sarana produksi kelas FS	1.0 Keg	106,675,000	106,675,000	
	- Bahan penunjang kelas FS	1.0 Keg	28,954,000	28,954,000	
	- Bahan sarana produksi kelas SS	1.0 Keg	408,744,000	408,744,000	
	- Bahan penunjang kelas SS	1.0 Keg	140,715,000	140,715,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II)			822,000,000	RM
	- Sewa lahan	50.5 Ha	15,500,000	782,750,000	
	- Sewa gudang	2.0 Unit	12,500,000	25,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	5.0 HARI	2,850,000	14,250,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			9,087,000	RM
	- Biaya sertifikasi	1.0 Keg	9,087,000	9,087,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			150,760,000	RM
	- Uang Harian	328.0 OH	370,000	121,360,000	
	- Transport	98.0 OK	300,000	29,400,000	SBM
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	100.0 Unit		2,307,900,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			36,922,000	
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (100 Ton)</i>			<i>36,922,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			36,922,000	RM
	- Makan Rapat	440.0 OK	57,000	25,080,000	SBM
	- Snack Rapat	440.0 OK	17,000	7,480,000	SBM
	- Fotocopy	7030.0 Lbr	400	2,812,000	
	- Cetak dan jilid	31.0 Esplr	50,000	1,550,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			2,270,978,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (100 Ton)</i>			<i>2,270,978,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			395,540,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	4906.0 OH	80,000	392,480,000	SBM
	- Biaya sertifikasi	1.0 Keg	3,060,000	3,060,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II)			559,938,000	RM
	- Bahan sarana produksi	1.0 Keg	394,238,000	394,238,000	
	- Bahan penunjang	1.0 Keg	165,700,000	165,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa lahan - Sewa gudang - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (Jawa Tengah)	65.0 Ha 2.0 Unit 5.0 HARI	17,000,000 10,000,000 2,000,000	1,135,000,000 1,105,000,000 20,000,000 10,000,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 1 jam x 7 kali	14.0 OJ	900,000	12,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Penginapan - Transport	172.0 OH 44.0 OH 20.0 OK	350,000 675,000 2,000,000	129,900,000 60,200,000 29,700,000 40,000,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II) - Transport	380.0 OK	100,000	38,000,000	RM SBM
7912.RAG.007	Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi	80.0 Unit		5,000,000,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			22,764,000	
<i>A</i>	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (80 Ton)</i>			<i>22,764,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotocopy - Cetak dan jilid	166.0 OK 166.0 OK 19950.0 Lbr 25.0 Esplr	57,000 17,000 400 100,000	22,764,000 9,462,000 2,822,000 7,980,000 2,500,000	RM SBM SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			4,977,236,000	U
<i>A</i>	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (80 Ton)</i>			<i>4,977,236,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembantu Lapangan - Biaya sertifikasi	23620.0 OH 1.0 Keg	80,000 2,000,000	1,891,600,000 1,889,600,000 2,000,000	RM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	2,453,720,000 50,416,000	2,504,136,000 2,453,720,000 50,416,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa lahan - Sewa gudang - Sewa drone sprayer	20.0 Ha 1.0 Unit 20.0 Ha	15,000,000 20,000,000 350,000	327,000,000 300,000,000 20,000,000 7,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 2 org x 1 jam x 2 kali	5.0 OJ	900,000	4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Penginapan - Transport	344.0 OH 76.0 OH 42.0 OK	350,000 600,000 2,000,000	250,000,000 120,400,000 45,600,000 84,000,000	RM SBM SBM SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		220,000,000	
7912.SDA.006	Lokasi : KOTA SEMARANG Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		220,000,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			6,042,000	
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			6,042,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Fotocopy - Cetak dan jilid	10105.0 Lbr 20.0 Esplr	400 100,000	6,042,000 4,042,000 2,000,000	RM
052	Perakitan/Perekayasaan			201,758,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			201,758,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Honorarium Pembantu Lapangan - Biaya sertifikasi	1238.0 OH 1.0 Keg	80,000 600,000	99,640,000 99,040,000 600,000	RM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.134-Semarang II) - Bahan sarana produksi - Bahan penunjang	1.0 Keg 1.0 Keg	47,326,000 10,860,000	58,186,000 47,326,000 10,860,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang	4.0 HARI	2,850,000	11,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II) - Biaya labeling	1.0 Kali	832,000	832,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			31,700,000	RM
	- Uang Harian	74.0 OH	370,000	27,380,000	SBM
	- Transport	2.0 OK	2,160,000	4,320,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			12,200,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			<i>12,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			3,900,000	RM
	- Makan Rapat	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Snack Rapat	50.0 OK	17,000	850,000	SBM
	- Cetak dan jilid	2.0 Esplr	100,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			8,300,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	1,150,000	4,600,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,972,181,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			12,972,181,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,942,181,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		501,400,000	U
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			501,400,000	
A	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			<i>131,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			48,060,000	RM
	- Makan Rapat	150.0 OK	57,000	8,550,000	SBM
	- Snack Rapat	300.0 OK	17,000	5,100,000	SBM
	- Fotocopy	11525.0 Lbr	400	4,610,000	
	- Cetak dan jilid	298.0 Esplr	100,000	29,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			83,340,000	RM
	- Uang Harian	140.0 OH	370,000	51,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	810,000	9,720,000	SBM
	- Transport	10.0 OK	2,182,000	21,820,000	SBM
B	<i>Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			20,898,000	RM
	- Bahan pokok dan pendukung display inovasi teknologi	1.0 Keg	20,898,000	20,898,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			17,600,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	220.0 OH	80,000	17,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			11,502,000	RM
	- Uang Harian	23.0 OH	370,000	8,510,000	SBM
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	810,000	810,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	2,182,000	2,182,000	SBM
C	<u>Layanan Kepegawaian</u>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			14,298,000	RM
	- Makan Rapat	100.0 OK	57,000	5,700,000	SBM
	- Snack Rapat	200.0 OK	17,000	3,400,000	SBM
	- Fotocopy	12995.0 Lbr	400	5,198,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			45,702,000	RM
	- Uang Harian	75.0 OH	370,000	27,750,000	SBM
	- Biaya Penginapan	6.0 OH	810,000	4,860,000	SBM
	- Transport	6.0 OK	2,182,000	13,092,000	SBM
D	<u>Layanan Keuangan</u>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			7,664,000	RM
	- Fotokopi	17660.0 Lbr	400	7,064,000	
	- Cetak dan jilid	6.0 Esplr	100,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			52,336,000	RM
	- Uang Harian	115.0 OH	370,000	42,550,000	SBM
	- Biaya Penginapan	4.0 OH	810,000	3,240,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	2,182,000	6,546,000	SBM
E	<u>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</u>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II)			6,304,000	RM
	- Fotokopi	15760.0 Lbr	400	6,304,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II)			83,696,000	RM
	- Uang Harian	144.0 OH	370,000	53,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan	16.0 OH	810,000	12,960,000	SBM
	- Transport	8.0 OK	2,182,000	17,456,000	SBM
F	<u>Sinkronisasi</u>			110,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Makan Rapat - Snack Rapat - Fotokopi	150.0 OK 300.0 OK 14390.0 Lbr	57,000 17,000 400	19,406,000 8,550,000 5,100,000 5,756,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Harian - Biaya Penginapan - Transport	150.0 OH 11.0 OH 12.0 OK	370,000 810,000 2,182,000	90,594,000 55,500,000 8,910,000 26,184,000	RM SBM SBM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,412,181,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,913,676,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</i>			<i>6,821,377,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja gaji pokok PNS - Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,598,833,000 350,000,000 350,000,000	4,298,833,000 3,598,833,000 350,000,000 350,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja pembulatan gaji PNS - Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 13) - Belanja pembulatan gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	49,000 5,000 5,000	59,000 49,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan suami/istri PNS - Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan suami/istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	314,864,000 27,500,000 27,500,000	369,864,000 314,864,000 27,500,000 27,500,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan anak PNS - Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	92,967,000 7,816,000 7,816,000	108,599,000 92,967,000 7,816,000 7,816,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan struktural PNS - Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			463,288,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1.0 THN	402,108,000	402,108,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	30,590,000	30,590,000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	30,590,000	30,590,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			66,641,000	RM
	- Belanja tunjangan PPh PNS	1.0 THN	16,871,000	16,871,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	24,885,000	24,885,000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	24,885,000	24,885,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			261,581,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1.0 THN	261,581,000	261,581,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			799,200,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	3360.0 OH	35,000	117,600,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	16560.0 OH	37,000	612,720,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	1680.0 OH	41,000	68,880,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II)			116,060,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	98,510,000	98,510,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	8,775,000	8,775,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	8,775,000	8,775,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II)			312,052,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	2880.0 OJ	24,000	69,120,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	6336.0 OJ	30,000	190,080,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	800.0 OJ	36,000	28,800,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	210.0 OH	35,000	7,350,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	396.0 OH	37,000	14,652,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	50.0 OH	41,000	2,050,000	SBM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,092,299,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II)			708,304,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 THN	608,304,000	608,304,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pembulatan gaji PPPK - Pembulatan gaji PPPK (Gaji ke 13) - Pembulatan gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,000 1,000 1,000	6,000 4,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan suami/istri PPPK - Belanja tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	74,445,000 2,100,000 2,100,000	78,645,000 74,445,000 2,100,000 2,100,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan anak PPPK - Belanja tunjangan anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	25,832,000 500,000 500,000	26,832,000 25,832,000 500,000 500,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan fungsional PPPK - Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,234,000 1,583,000 1,583,000	22,400,000 19,234,000 1,583,000 1,583,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 THN	65,902,000	65,902,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Makan ASN Golongan I dan II - Uang Makan ASN Golongan III	2640.0 OH 960.0 OH	35,000 37,000	127,920,000 92,400,000 35,520,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja tunjangan umum PPPK - Belanja tunjangan umum PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,440,000 5,000,000 5,000,000	41,440,000 31,440,000 5,000,000 5,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	450.0 OJ 180.0 OJ 80.0 OH 50.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	20,850,000 10,800,000 5,400,000 2,800,000 1,850,000	RM SBM SBM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,498,505,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>2,184,245,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II)			1,694,245,000	RM
	- Honorarium PPNPN	325.0 OB	2,750,000	893,750,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	1000.0 OJ	20,000	20,000,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	300.0 OH	31,000	9,300,000	SBM
	- Outsourcing	96.0 OB	2,750,000	264,000,000	
	- Langganan internet	1.0 THN	193,535,000	193,535,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Tengah)	106.0 STEL	740,000	78,440,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Tengah)	22.0 STEL	650,000	14,300,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah)	11.0 STEL	750,000	8,250,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	139.0 OT	1,530,000	212,670,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II)			5,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II)			485,000,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	375.0 OH	80,000	30,000,000	SBM
	- Kebutuhan pakan dan pendukung ternak	1.0 Thn	400,000,000	400,000,000	
	- Survailen SMM ISO	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
	- Survailen laboratorium	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
B	<u>Pemeliharaan kantor</u>			781,175,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II)			781,175,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (BRMP Jateng)	3000.0 M2	100,000	300,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Ungaran)	1883.0 M2	75,000	141,225,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Batang)	566.0 M2	75,000	42,450,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (IP2SIP Magelang)	300.0 M2	75,000	22,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (BRMP Jateng)	6000.0 M2	11,000	66,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Ungaran)	14000.0 M2	11,000	154,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Batang)	3000.0 M2	11,000	33,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (IP2SIP Magelang)	2000.0 M2	11,000	22,000,000	SBM
C	<u>Pemeliharaan peralatan kantor/inventaris milik negara lainnya</u>			730,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II)			730,750,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	450,000	9,000,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	600,000	12,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	SBM
	- Jaringan telepon, website, PABX, internet, air, listrik	1.0 THN	125,000,000	125,000,000	
	- Perawatan meubelair, alat laboratorium, mesin tetas, rumah tangga, komunikasi, pertanian, medsos	1.0 THN	111,000,000	111,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	39.0 UNIT	2,000,000	78,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	8.0 UNIT	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	11.0 UNIT	32,250,000	354,750,000	SBM
D	<u>Langganan daya dan jasa</u>			680,835,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II)			480,835,000	RM
	- Pembayaran listrik	1.0 THN	480,835,000	480,835,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II)			120,000,000	RM
	- Pembayaran telepon	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II)			80,000,000	RM
	- Pembayaran air	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
E	<u>Operasional perkantoran dan pimpinan</u>			121,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II)			121,500,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	24,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	24.0 OB	1,750,000	42,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	750,000	11,040,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	9,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp	12.0 OB	200,000	960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	240,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	3,300,000	SBM
6918.EBA.Z03	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)</u>	1.0 Layanan		18,600,000	
051	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>			18,600,000	U
A	<u>Layanan Hubungan Masyarakat</u>			18,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567318) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Tengah
 ALOKASI Rp. 52,427,331,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			7,850,000	RM
	- Makan Rapat	50.0 OK	57,000	2,850,000	SBM
	- Snack Rapat	100.0 OK	17,000	1,700,000	SBM
	- Fotocopy	2000.0 Lbr	400	800,000	
	- Cetak dan jilid	25.0 Esplr	100,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			10,750,000	RM
	- Uang Harian	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan	2.0 OH	600,000	1,200,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	2,150,000	2,150,000	SBM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	Layanan BMN			10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			1,490,000	RM
	- Fotocopy	3725.0 Lbr	400	1,490,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			8,510,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	23.0 OH	370,000	8,510,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		30,000,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	5.0 Rekomendasi		30,000,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			30,000,000	U
A	Layanan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan			30,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II)			7,034,000	RM
	- Fotokopi	3585.0 Lbr	400	1,434,000	
	- Cetak dan jilid	56.0 Esplr	100,000	5,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II)			22,966,000	RM
	- Uang Harian	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan	2.0 OH	810,000	1,620,000	SBM
	- Transport	3.0 OK	2,182,000	6,546,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kabupaten Semarang, 11 Desember 2025

Kuasa Pengguna Anggaran
 Kuasa Pengguna Barang

Dr. Soeharsono, S.Pt., M.Si.
 NIP 197109271998031002